АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КУРАГИНО
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«10» января  2022г.                       пгт. Курагино                                              № 02-п

О внесении изменений в постановление администрации поселка Курагино Курагинского района Красноярского края от 26.11.2021 № 238-п «Об утверждении конкурсной документации открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, отдельных объектов таких систем, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования поселок Курагино  Курагинского района Красноярского края»

В соответствии Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в конкурсную документацию открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, отдельных объектов таких систем, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования поселок Курагино  Курагинского района Красноярского края, утвержденную постановлением администрации поселка Курагино Курагинского района Красноярского края от 26.11.2021 № 238-п, следующие изменения:
1.1. В разделе «IX. Место и срок предоставления заявок на участие в конкурсе» слова «Дата и время окончания подачи заявок: до 10 ч 00 мин (время местное) 21.01.2022 года» заменить словами «Дата и время окончания подачи заявок: до 10 ч 00 мин (время местное) 25.02.2022 года».
 1.2. В разделе «XIII. Размер задатка, вносимого в обеспечение исполнения обязательства по заключению концессионного соглашения, порядок и срок его внесения, реквизиты счетов, на которые вносится задаток» слова «Задаток перечисляется организатору конкурса в срок, обеспечивающий поступление денежных средств на расчетный счет организатора конкурса до даты окончания приема заявок – не позднее 10 ч 00 мин (время местное)  21.01.2022 года» заменить словами «Задаток перечисляется организатору конкурса в срок, обеспечивающий поступление денежных средств на расчетный счет организатора конкурса до даты окончания приема заявок – не позднее 10 ч 00 мин (время местное)  25.02.2022 года».
1.3.  В разделе «XV. Порядок, место и срок представления конкурсных предложений (даты и время начала и истечения этого срока), порядок и срок изменения и (или) отзыва конкурсных предложений» слова «Дата  и время начала представления конкурсных предложений: 02.02.2022 года 8 ч 00 мин (время местное)» заменить словами «Дата  и время начала представления конкурсных предложений: 09.03.2022 года 8 ч 00 мин (время местное), слова «Дата и время окончания представления конкурсных предложений: 29.04.2022 года в 16 ч 00 мин (время местное)» заменить словами «Дата и время окончания представления конкурсных предложений: 07.06.2022 года в 16 ч 00 мин (время местное)».
1.4. В разделе «XVI. Порядок, место, дата и время вскрытия конвертов с Заявками на участие в конкурсе»  слова «Конверты с заявками на участие в конкурсе вскрываются на заседании конкурсной комиссии по адресу: 662910, Красноярский край, Курагинский район, пгт Курагино, пер. Свято-Духовский, д. 3, кабинет № 1  в  10  ч 00 мин (время местное) 21.01.2022 года» заменить словами «Конверты с заявками на участие в конкурсе вскрываются на заседании конкурсной комиссии по адресу: 662910, Красноярский край, Курагинский район, пгт Курагино, пер. Свято-Духовский, д. 3, кабинет № 1  в  10  ч 00 мин (время местное) 25.02.2022 года».
1.5. В разделе «XVII.	Порядок, место, дата и время вскрытия конвертов с Конкурсными предложениями» слова «Конверты с конкурсными предложениями  вскрываются на заседании конкурсной комиссии по адресу: 662910, Красноярский край, Курагинский район, пгт Курагино, пер. Свято-Духовский, д. 3, кабинет № 1 в 10 ч 00 мин (время местное) 11.05.2022 года» заменить словами «Конверты с конкурсными предложениями  вскрываются на заседании конкурсной комиссии по адресу: 662910, Красноярский край, Курагинский район, пгт Курагино, пер. Свято-Духовский, д. 3, кабинет № 1 в 10 ч 00 мин (время местное) 15.06.2022 года».
1.6. В разделе «XVIII. Порядок и срок проведения предварительного отбора участников конкурса, дата подписания протокола о проведении предварительного отбора участников конкурса» слова «Предварительный отбор участников конкурса проводится конкурсной комиссией по адресу: 662910, Красноярский край, Курагинский район, пгт Курагино, пер. Свято-Духовский, д. 3, кабинет № 1 в 10  ч 00 мин (время местное) 27.01.2022 года» заменить словами «Предварительный отбор участников конкурса проводится конкурсной комиссией по адресу: 662910, Красноярский край, Курагинский район, пгт Курагино, пер. Свято-Духовский, д. 3, кабинет № 1 в 10  ч 00 мин (время местное) 03.03.2022 года».
1.7. В разделе «XIX. Порядок рассмотрения и оценки конкурсных предложений» слова «Рассмотрение и оценка конкурсных предложений осуществляется конкурсной Комиссией по адресу: 662910, Красноярский край, Курагинский район, пгт Курагино, пер. Свято-Духовский, д. 3, кабинет №  1  в 11  ч 00 мин (время местное) 17.05.2022 года» заменить словами «Рассмотрение и оценка конкурсных предложений осуществляется конкурсной Комиссией по адресу: 662910, Красноярский край, Курагинский район, пгт Курагино, пер. Свято-Духовский, д. 3, кабинет №  1  в 11  ч 00 мин (время местное) 21.06.2022 года».
1.8. В приложении № 1 к концессионному соглашению исключить строку 13.
1.9.  В приложении № 2 к концессионному соглашению в разделе «п. Курагино – контур № 2» исключить следующие строки:

	Улица
	Наименование
	Материал теплосети
	Дата ввода в эксплуатацию
	Тип прокладки
	Условный диаметр трубопровода, мм
	Протяжённость трубопроводов, м
	Изоляция
	Дата   последнего капитального ремонта
	% износа

	Вокзальная
	К1 - ТК
	металл
	1965
	в непроходных каналах
	159
	421,45
	Мин. вата
	2011
	32

	Железнодорожная

	ТК – К45
	металл
	1967
	в непроходных каналах
	125
	154
	Мин. вата
	2011
	32

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Курагинский район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
поселок Курагино                                                                                        С.А. Кнауб
image1.jpeg